Aufgrund des abweichenden Formulars unterscheidet sich die Ausfertigung als Diplom (A1) teilweise stark von den Notariatsinstrumenten; daher wurde das Diplom nicht im Variantenapparat berücksichtigt, um diesen nicht nicht zu überfrachten.

Randnotiz: de fidelitate marchionis Montisferrati

IN nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo decimo, indicione octava, vicesimaquinta die mensis octobris^a [!], pontificatus domini Clementis pape quinti anno sexto^b, per hoc^c presens publicum instrumentum cunctis appareat presentibus et futuris, quod vir nobilis^d Theodorus marchio Montisferrati accessit ad presenciam^e serenissimi domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti et coram eo confessus fuit sollempniter et publice recognovit, quod marchionatus Montisferrati cum pertinentiis suis^f fuit et est et

^a A2, a nouembr.; MGH 481 novembr.

^b pontificatus – sexto fehlt A2, a, MGH 481.

^c hoc fehlt A2, MGH 481.

^d A2, a, MGH 481 nobilis vir.

^e A2, A3, MGH 481 presentiam.

^f A2, MGH 481 suis pertinentiis.

esse consuevit feudum nobile et antiquum^a [!] sacri imperii et nunc ipsius domini regis predicti. Eapropter idem marchio eidem domino regi supplicavit et ab eo humiliter requisivit, quatenus^b ipsum marchionem pro se et heredibus suis debeat de dicto feudo investire modo et forma, quo et qua predecessores ipsius marchionis Montisferrati tenere in feudum consueverunt a predecessoribus ipsius^c domini regis. Qui dominus^d rex predictus eiusdem marchionis supplicationibus et requisitionibus inclinatus et motus volens in ipsum marchionem liberalitatem et munificenciam^e regiam exercere. Et ob hoc alios fideles imperii ad sua obsequia provocare ipsum Theodorum marchionem de speciali gratia per baculum unum, quem^f in manu sua^g tenebat, de toto marchionatu Montisferrati et pertinentiis ipsius in nobile, rectum, gentile, antiquum^h, avitum et proavitum feudum pro se et heredibus suis recipientem salvo iure imperii in posterumⁱ, quod ei competet in futurum sicut in bono et fideli vassallo^j et salvo iure cuiuslibet alterius^k persone ecclesiastice et secularis et cuiuslibet comunitatis et universitatis corporaliter investivit. Remittendo sibi de gratia speciali omnes causas propter quas feudum predictum ipsi domino regi foret apertum^l, ita quod amodo idem marchio pro se et heredibus suis dictum feudum teneat et habeat sicut et eo modo et forma, quo et^m qua predecessores et successores Montisferrati habere et tenere consueverunt salvo iure cuiuslibet ut dictum est. Qui marchio predictusⁿ delato sibi sacramento corporaliter tactis euangeliis sacrosanctis^o iuravit esse ab hodie^p in antea fidelis et legalis sacro imperio et ipsi^q domino regi et suis legitimis successoribus. Et non esse in loco, ubi^r amittat vitam vel membra^s, honorem vel bona imperii vel ubi^t recipiat in persona vel rebus aliquam lesionem vel ubi mala captione capiatur. Quodque ipsum et sacrum^u imperium^v ad manutenendum^w,

^a A2, MGH 481 anticum.

^b A2, A3, a qq^{us}; MGH 481 quatinus.

^c A2, a, MGH 481 predicti.

^d a durchgestrichen dictus, über der Zeile ergänzt dominus.

^e A2, A3, a, MGH 481 munificentiam.

^f In a dahinter ipse.

^g sua fehlt in A2, MGH 481.

^h A2, a, MGH 481 anticum.

ⁱ in posterum in a über der Zeile nachgetragen.

^j sicut – vassallo in a über der Zeile nachgetragen.

^k alterius fehlt in a.

^l Remittendo – apertum in a über der Zeile nachgetragen.

^m quo et fehlt in a, MGH 481.

ⁿ predictus fehlt in A2, a und MGH 481.

^o A2, MGH 481 sacrosanctis euangeliis.

^p A2, MGH 481 hac die.

^q A2, a, MGH 481 dicto.

^r A2, A3, a, MGH 481 dahinter ergänzt ipse.

^s A2, a, MGH 481 membrum.

^t ubi fehlt in A2, MGH 481.

^u A2, A3, a, B haben scm mit Kürzungsstrich; MGH 481 löst auf sanctum.

^v A2, a, MGH 481 dahinter ergänzt suo posse.

^w A2 manutenendum.

deffendendum et recuperandum sua et imperii iura suo posse^a adiuuabit. Si guerram vel offensionem^b contra aliquem fecerit vel facere voluerit vel contra ipsum mota fuerit de ipsa suo posse ipsum dominum regem^c iuuabit. Consilium quod ab ipso petierit secundum conscientiam suam iustum et^d bonum ei^e dabit. Secretum sibi ab eo commissum nemini sine sui licentia revelabit vel pandet. Lesiones et iniurias eiusdem domini regis impedit suo posse. Et si impedire non poterit, eidem per se vel per alium vel per litteras suas^f manifestabit. Hec et omnia alia et singula, que in forma fidelitatis nova^g et veteri^h continentur facere, attendere et observareⁱ iuravit. Et insuper eidem domino regi sollempniter stipulanti^j promisit pro se et successoribus suis per pactum et sollempnem stipulationem de dicto marchionatu^k, de villis, castris et hominibus dicti marchionatus^l et de persona sua pacem et guerram exercitum et calcatam pro dicto domino rege et successoribus suis^m facereⁿ et dicto domino regi et suis^o et genti sue in dicto marchionatu^p dare^q reductum contra omnes. Renunciavitque idem^r marchio beneficio minoris etatis. Acta sunt hec in^s civitate Asten(s) in^t domo quam inhabitat^u idem dominus rex^v, presentibus dominis Arnaldo sancte Marie in Porticu dyacono cardinali, Castone^w archiepiscopo Medyolan(ensi), Aymone^x episcopo Geben(ensi), Henrico^y episcopo Tridentino, dicti domini regis cancellario^z, Philippo^{aa} de Sabaudia principe Achaye, Hugone et

^a suo posse *fehlt* A2, a, MGH 481.

^b A2, A3, a, MGH 481 offensionem.

^c ipsum dominum regem *fehlt* in a.

^d et *fehlt* in a.

^e ei *fehlt* in MGH 481.